

sikringsregisteret, forinden selskabets almindelige forsikringsbetingelser og tekniske grundlag m. v. er blevet godkendt i overensstemmelse med reglerne i §§ 8, 20 og 21.

Stk. 3. Som bilag til anmeldelsen skal følge:

- a) officiel, behørigt bekræftet bevidnelse om, at selskabet er lovligt bestående i sit hjemland, tilligemed oplysning om, hvor længe det i hjemlandet har drevet den anmeldte virksomhed, og om, hvorvidt der i de sidste tre år fra de derværende myndigheders side er gjort bemærkning mod den måde, hvorpå virksomheden er udøvet;
- b) eksemplarer af selskabets regnskaber og årsberetninger for de tre sidste regnskabsår;
- c) en af selskabet afgivet, behørigt bekræftet erklæring om, at det forpligter sig til i alle af virksomheden her i landet opstående retsforhold at underkaste sig dansk ret og danske domstoles afgørelse;
- d) generalagentens fuldmagt i original og i autoriseret oversættelse;
- e) et eksemplar af selskabets vedtægter ledsaget af en autoriseret oversættelse;
- f) behørigt bevis for, at generalagenten opfylder de i § 124 angivne betingelser;
- g) en af selskabet afgivet, behørigt bekræftet erklæring om, at det forpligter sig til, så længe det har nogen direkte tegnet forsikring i kraft her i landet, bestandig at have en generalagent, der opfylder betingelserne i § 124, samt uigenkaldelig bemyndigelse for forsikringsrådet til i de i nærværende lovs §§ 125 og 136 omhandlede tilfælde at ansætte en generalagent for selskabet;
- h) bevis for, at selskabet har opfyldt sin forpligtelse efter § 127.

Stk. 4. Anmeldelsen og de medfølgende bilag underskrives af generalagenten, og denne hæfter for indholdets rigtighed. For så vidt generalagenten ikke giver personligt møde for forsikringsrådet, skal hans underskrift bekræftes af en notarius, en sagfører eller to vitterlighedsvidner.

Stk. 5. De personer, der har ret til at tegne forretningsafdelingen, skal på anmeldelsen egenhændigt angive, hvorledes de vil underskrive.

§ 129. Intet selskab må påbegynde for-

sikringsvirksomhed her i landet, før registrering er sket.

Stk. 2. For forpligtelser, der forinden registreringen er indgået på forretningsafdelingens vegne, gælder bestemmelserne i § 23, stk. 2, 1. og 2. pkt., og stk. 4.

Stk. 3. Forsikring, der måtte være tegnet uanset bestemmelsen i stk. 1, er ikke bindende for forsikringstageren.

§ 130. Ingen må i erhvervsmæssigt øjemed her i landet medvirke til, at direkte forsikringer for danske statsborgere, her i landet bosiddende personer, danske skibe eller her i landet beroende ejendele tegnes hos andre end danske eller her registrerede udenlandske selskaber.

Stk. 2. Over for udenlandske mæglerfirmaer, der ved denne lovs ikrafttræden i medfør af lov af 2. maj 1934 om skadesforsikringsvirksomhed m. v. havde tilladelse til at have herværende korrespondenter, der medvirker ved tegning af skadesforsikringer her i landet, kan handelsministeren efter indhentet udtalelse fra forsikringsrådet gøre undtagelse fra de i stk. 1 indeholdte bestemmelser. Ministeren fastsætter i så fald de nærmere vilkår for virksomhedens fortsættelse, samt i hvilket omfang bestemmelserne i denne lov kommer til anvendelse på virksomheden.

§ 131. Hvis der sker ændring i selskabets vedtægter eller noget andet forhold, hvorom anmeldelse er sket til forsikringsregisteret, skal anmeldelse herom foretages inden en måned under iagttagelse af forskrifterne i § 128. Anmeldelsen skal være ledsaget af dokumentation for ændringens lovlige vedtagelse. Ændring i selskabets almindelige forsikringsbetingelser for livsforsikring eller i selskabets tekniske grundlag m. v. for livsforsikring kan ikke træde i kraft, før godkendelse er meddelt i overensstemmelse med reglerne i §§ 8 og 20-21.

Stk. 2. Har myndighederne i selskabets hjemland, efter at forretningsafdelingen har påbegyndt sin virksomhed her i landet, fremsat nogen bemærkning mod den måde, hvorpå virksomheden drives, eller er selskabet kommet under konkurs eller likvidation eller har standset sine betalinger, skal generalagenten straks skriftligt underrette forsikringsrådet derom.

§ 132. Inden otte måneder efter hvert regnskabsårs udløb skal generalagenten i